[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛА МИРЮГА

ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
«24»  сентября  2019 г.                                                                                      № 23 -р
(в редакции от 13.12.23 № 33р)
О возложении обязанности по совершению нотариальных

действий на территории села Мирюга
В связи с отсутствием нотариуса в поселке Полигус Эвенкийского муниципального района Красноярского края,  в соответствии  с пунктом 3 части 1 статьи 14.1. Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 37 Федерального закона  «Основы законодательства РФ о нотариате» от 11.02.1993г.  № 4462 – 1, Уставом  с. Мирюга

1. Возложить на Главу села Мирюга  Топоченок Анастасию Александровну и на ведущего специалиста Администрации села Мирюга  Чекутко Александру Семеновну следующие обязанности по совершению нотариальных действий:

- удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на распоряжение недвижимым имуществом;

- принимать меры по охране наследственного имущества путем производства описи наследственного имущества;

- свидетельствовать верность копий документов и выписок из них;

- свидетельствовать подлинность подписи на документах;

- удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

- удостоверять факт нахождения гражданина в живых;

- удостоверять тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или муниципального района, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

- удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте;

- удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

- удостоверять время предъявления документов;

- удостоверять равнозначность электронного документа документу на бумажном носителе;

- удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе электронному документу;

- право на совершение иных нотариальных действий, предоставленное законодательными актами Российской Федерации.

2. Признать утратившими силу:

 - Постановление Администрации с. Мирюга от 14.05.2015 г. № 16-р «О возложении обязанности по совершению нотариальных действий на территории села Мирюга».

3. Контроль над  исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава села Мирюга

                     А.А. Топоченок